AKANAGUA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGU¢
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ENSINO INTEGRAL

Paaiy

ATAN°C 2025

Ata de Apresentação e Aprovação do Plano de Gestão Escolar 2025

Aos 03 dias do mês de outubro de 2025 reuniram-se nas dependências da Instituição de Ensino
do município de ParanaguáPr, no CMEI Prof Nácia lara Pereira da Cunha, os membros do
Conselho Escolar para apresentaçãoe aprovação do Plano de Gestão Escolar 2025. Presentes:
TATIANE E DE SOUZA PAVES0I, Presidente do Conselho Escolar, FRANCIELE DA SILVA

MAFFEI E JORGIANE MENDES, Representante dos Professores, MILTON DOS SANTOS
OLIVEIRAE PAMELA TAINARA STEIN, Representante dos Pais, VANDERLIZE MACHADO
DOS SANTOS PEREIRA, Representante da APMF e seus respectivos suplentes, A pauta tem
como temática a apresentação do Plano de Gestão Escolar 2025, Discussão e aprovação do

Plano de Gestão Escolar 2025. 1. Apresentação do Plano de Gestão Escolar 2025: O Diretor(a)
da CMEI apresentouo Plano de Gestão Escolar 2025, destacando os objetivos, metas e ações
previstas para o ano leivo de 2025. O plano foi elaborado com base nas necessidades e
prioridades do CMEl, visando melhorar a qualidade da educação e a aprendizagem dos aluncs. 2.
Discussão: Os membros do Conselho Escolar discutiram o plano apresentado, levantando
questionamentos e sugestões sobre os objetivos e ações propostas. A discussão foi produtiva e
permitiu que todos os presentes contribuíssem com suas perspecivas e experiências. 3.
Aprovação: Após a discussão, o Conselho Escolar aprovou por 10 votos a favor, 3 abstençõeso

Plano de Gestão Escolar 2025, considerando-o adequado e alinhado com as necessicdades do
CMEI Logo, o Conselho Escolar decidiu aprovar o Plano de Gestão Escolar 2025, autorizando a

Diretora do CMEl a implementar as ações previstas e a monitorar o progresso ao longo do ano
letivo 2025. Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada às 15:00 e foi lavrada a presente
ata, que após lida e aprovada, será assinada pelos presentes. Soue

aka,
iom

Aote

{ "type": "Document", "isBackSide": false }